Исх. №08-08/14101 от 18.09.2019 года

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/14.6-994/2019 по признакам нарушения статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»
выразившегося в использовании обществом с ограниченной ответственностью
«АВМ-Казань» обозначения www.tatmak.ru, в том числе в доменном имени сети
Интернет, в отсутствии права на использование зарегистрированного товарного
знака,

в отсутствии:

- представителя ООО «АВМ-Казань»;

- представителя ООО «Статус»;

- представителя ООО «Нетфокс»;

- представителя <…>.,

УСТАНОВИЛА:

Управлением был отправлен запрос в ПАО «Мегафон» для установления владельца
абонентского номера +<…>. В ответ на данный запрос, в адрес Татарстанского
УФАС России, поступил ответ, согласно которому, указанный абонентский номер
выделен <…>.

В связи с вышеизложенным, принято решение о привлечении <…> к рассмотрению
дела №016/01/14.6-994/2019 в качестве лица, не заявляющего самостоятельные
требования.

Ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства, рассмотрение дела подлежит отложению.

В соответствии с пунктом 3.95 Приказа ФАС России от 25.05.2012 №339 «Об
утверждении административного регламента Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6.1 Закона «О защите
конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/14.6-994/2019.

Привлечь к участию в рассмотрении дела №016/01/14.6-994/2019 в качестве лица,
не заявляющего самостоятельные требования <…> .

Назначить дело №016/01/14.6-994/2019 к рассмотрению на 09 октября 2019 года в
11 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал
заседаний.

4. <…> в срок до 07 октября 2019 года представить в Татарстанское УФАС России
надлежащим образом заверенные копии следующих документов и материалов (с
дублированием на электронную почту <…>) согласно следующему перечню:

1) письменные пояснения относительно вопроса продажи доменного имени
www.tatmak.ru;

2) письменные пояснения относительно вопроса регистрации доменного имени
www.tatmak.ru;

3) документы устанавливающие личность (паспорт);

4) информацию о видах деятельности <…> в период 2017, 2018, 2019 годов, с
приложением подтверждающих документов.

5. <…> в срок до 07 октября 2019 года представить в Татарстанское УФАС России
надлежащим образом заверенные копии следующих документов и материалов (с
дублированием на электронную почту <…>) согласно следующему перечню:

1) письменные пояснения относительно вопроса продажи доменного имени
www.tatmak.ru;

2) письменные пояснения относительно вопроса регистрации доменного имени
www.tatmak.ru;

3) документы устанавливающие личность (паспорт);

4) информацию о видах деятельности <…> в период 2017, 2018, 2019 годов, с
приложением подтверждающих документов.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном
письме необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом
верхнем углу первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию
антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса российской Федерации об
административных правонарушениях.

6. Предложить лицам, участвующим в деле представить доказательства и
документы, имеющие, по мнению данных лиц, значение для всестороннего и
объективного рассмотрения настоящего дела (при наличии).

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего

дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]